

SZ.DZP.271.1.20.2024MSz

Szczyrk dn. 22.10.2024r.

**Strony zainteresowane
przedmiotowym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Dostawa paliwa gazowego do COS-OPO w Szczyrku” numer referencyjny postępowania DZP/Sz/20/2024.**

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ:

Pytanie 1

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta niezwłocznie zaraz po przeprowadzeniu procedury przetargowej.



Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdział XVI ust. 1 SWZ z Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zostanie zawarta umowa na warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 8 do SWZ w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedz:

Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 6

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedz:

Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy punktów poboru nieobjętych ochroną taryfową:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia,



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk

że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedz:

Zamawiający, nie jest objęty ochroną taryfową w rozumieniu ustawy, o której mowa wyżej.

Pytanie 9

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiający, nie jest objęty ochroną taryfową.

Pytanie 10

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi



szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedz:

Zamawiający, nie jest objęty ochroną taryfową.

Pytanie 11

Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla PPG wskazanych w OPZ jako W-5, czy jest to W-5.1 czy W-5?

Odpowiedz:

Dla punktu poboru o numerze 00000027972 grupa taryfowa to W-5.1

Dla punktu poboru o numerze 00000001064 grupa taryfowa to W-5.1

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia i w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza:

Załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dn. 22.10.2024r.,

Pytanie 12

Wykonawca prosi o weryfikację, czy w OPZ i w formularzu cenowym dla PPG 8018590365500009953050 wskazana grupa taryfowa OSD jest prawidłowa i zgodna z ostatnimi fakturami?

W przypadku ewentualnych zmian grupy taryfowej, Wykonawca wnosi o naniesienie zmian w ww Załącznikach.

Odpowiedz:

Dla punktu poboru o numerze 8018590365500009953050 grupa taryfowa to W-3.6.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w załączniku nr 5 – Formularz kalkulacyjny oraz w załączniku nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy i w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza:

Załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dn. 22.10.2024r.,
SWZ po zmianach z dn. 22.10.2024r.,



Pytanie 13

Dotyczy § 3 ust. 1 pkt b) Załącznika Nr 8 (PPU).

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, jeśli wskazany ustęp dotyczy też raportów odczytów dobowych dla W-5.

Wykonawca informuje, że jeżeli otrzymamy wskazane dane od Operatora – każdorazowo są przekazywane do klienta razem z fakturą, jednakże stany prezentowane w raporcie nie są podstawą do rozliczeń - rozliczenia są prowadzone w oparciu o zużycia przekazywane przez Operatora.

Odpowiedz:

Raport dotyczący odczytów dobowych dla taryf W-5 jeżeli dostępne będą ze strony operatora.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 8 – Projektowane Postanowienia Umowy w § 3 ust. 1 pkt b) na:

b) zapewnienie Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych gazu ziemnego pobranego przez Zamawiającego w punktach poboru dla taryf W-5.1 w postaci raportu jeżeli dostępne będą ze strony operatora.

Zamawiający w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza:

Załącznik nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy po zmianach z dn. 22.10.2024r.

Pytanie 14

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że adresy punktów poboru są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Dla punktu poboru o numerze 00000027972 grupa taryfowa to W-5.1

Dla punktu poboru o numerze 00000001064 grupa taryfowa to W-5.1

Dla punktu poboru o numerze 8018590365500009953050 grupa taryfowa to W-3.6.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w załączniku nr 5 – Formularz kalkulacyjny oraz w załączniku nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy i w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza:

Załączniku nr 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dn. 22.10.2024r.,
SWZ po zmianach z dn. 22.10.2024r.,

Załącznik nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy po zmianach z dn. 22.10.2024r.,

Pytanie 15

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy



Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedz:

W przypadku gdy Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących.

Pytanie 16

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

Dotyczy punktów poboru objętych częściową ochroną taryfową lub nieobjętych ochroną taryfową :

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedz:



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk

Zamawiający określa ewentualne odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Pytanie 20

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedz:

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 21

Dotyczy § 5 ust. 8 Załącznika Nr 8 (PPU).

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedz:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy § 5 ust. 8 na:

8. Zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Wszystkie pozostałe postanowienia, o których mowa w niniejszym paragrafie, stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody przez Zamawiającego.

i w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza: Załącznik nr 8 – Projektowane Postanowieni Umowy po zmianach z dn. 22.10.2024r.

Pytanie 22

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 9 Załącznika Nr 8 (PPU).

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 23

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

Zmniejszenie kar o połowę w ust. 1;

Zmniejszenie kar do 10% w ust. 2.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk